
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

a E -EN-14- E RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14 ol Gl 43 

E
 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 

y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 
de oficio, podrá declarar inactivas a las compañias sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 

consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 

en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 

del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 

Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la ¡inactividad de las mismas, toda vez 

que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que ta Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones mforma que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Rios, Galápagos y Santa Elena no han 

cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

1 70777 — |LEBANSAC.A. 

70793  |PROSCANSA S.A. 

71007 — |PREDIAL E INVERSIONISTA GLOMEDISA S.A 

71768 | INMOBILIARIA MICHUGO S.A. 

71860  |IMPORTADORA COMERCIAL VIVIANA DANIELA S.A. IMCOVIVIANA 

71896  |TUNIBANCORP S.A. 

72234  |INMBAQGAR S.A. 

72240  ¡|LAQUINTA SA 

72273 — |PINAFISTS.A. 

72441  |RABONIS.A. 

72479  |CONSTRUCTORA SORIANO S.A. CONSTRUCSORI 

72684 — |GRINASA S.A. 

72964 | MONTEMONTS.A. 

73222  |TURGALAXS.A. 

73494 | INMOBILIARIA RUVE S.A. 

73753 — |GALASSIA S.A. 

73787 — | INVERSEIS S.A. 

74038 | INMOBILIARIA CASAZULS A 

74096  |MINETROLS.A. 

/ 74132  ¡ROSSISMAR S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

      - Página 1 ————— 

 



  

  

'INTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

74357 TEUTONICA S.A. 

74747 CEINMUNDI S.A. 

75043 FAUCISA 

75558 AROLDO S.A. 

75648 AGNOLUZI S.A. 

75660 BELGICORP S.A. 

75895 NEBONSA S.A. 

75971 FIMPROALTA S.A. 

76035 INMOBILIARIA PLATAMAR S.A. 

76135 MANDATO PUERTO AZUL (DOCAME) S.A. 

76247 COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. 

76260 EXPORT - IMPORT LIBERTY DEL ECUADOR S.A. 

76289 OBRENSA S.A. 

76467 DRATELIMPORT S.A. 

76670 SATANASI S.A. 

76994 TAIWANTOURS S.A. 

77175 ZAMBERLETI S.A, 

77190 ZEUSCORPSA S.A. 

77974 KENTIA S.A. 

77690 EXPRIX S.A, 

77709 INMOBILIARIA FAMILIA CONEJIN CONEJINSA S.A. 

77874 BELODEXPA S.A. 

78147 CODIBAL S.A. 

78155 HENKOFF S.A. 

78209 INMOBILIARIA ROCA ETERNA S.A. (INROCETER) 

78418 COMPANIA INMOBILIARIA CENTIREX S.A. 

78421 ADRIMART S.A, 

78472 VIAPREX S.A. 

78762 SERVICIOS DEL TRASVASE S.A. SERVITRASVASE 

78908 ECUAVIZZON S.A. 

78987 SUPERBRAND S.A. 

79603 HENIELMA S.A. 

79862 NITEVINI S.A. 

80096 MEGAGLOBE S.A. 

80172 COVIMO S.A. (COVIMOSA) 

81030 MABRE S.A. 

81110 NAVISOL S.A. 

81120 VIVIEN S.A. 

81548 CANEYCORP S.A. 

81576 CONSTRUCTORA CONMAPI S.A. 

81753 GELESTOP S.A.       
  Página 2  



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

81783 AEROVANA S.A. 

82194 CURILEX S.A. 

82269 TOULOUSE S.A. 

82305 BULOVECORP S.A. 

82317 FEDE S.A. 

82399 SUNYLIDER S.A. 

82614 BETINO S.A. 

82842 BENLI S.A. 

82883 DORLAPES S.A. 

82922 INSERMATICA S.A. 

83072 CARNOVA S.A. 

83281 RALPOL S.A. 

83409 CONSORCIO EQUITESA - ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES Y ASOCIADOS 

83461 EFRICUSS S.A. 

83533 CONSTRUCTORA FORTECUADOR S.A. 

83550 RIGLO S.A. 

83595 QUALISTAR S.A. 

83597 COMPAÑIA LADEBAR S.A. 

83788 JIPENISS S.A. 

83841 KELMO S.A. 

83843 GERALTEL S.A. 

83941 DUNGA S.A. 

83945 DEXTMAR S.A. 

84185 INDUNORTE S.A. 

84275 RIGDE S.A. 

84497 SOFTEK S.A. 

84502 BRIZIA S.A. 

84553 INMOBILIARA DELTOR S.A. 

84568 ADIFACTOR S..A 

84579 MEGAPRACTI S.A. 

84751 CONSTRUCTORA DEL SOL CONSTRUCSOL S.A. 

84918 NIOBE S.A. 

84943 BAUMASCHINEN S.A. 

84951 GRANDBUSINESS S.A. 

84960 MAXBUSINESS S.A. 

ADYC ASOCIACION DRAGADOS Y CONSTRUCCIONES S.A. Y CANTERAS BASALTICAS 

84973 PICOAZA S.A. 

88320 FRAGACORP S.A. 

90026 MEGABUSINESS S.A. 

91095 TRUSTEVENTS S.A. 

/ 97317 GLOBALCONSTRUC S.A. 
  

q _E__A Página 3 

  

 



  

MD SUPERINTENDENCIA > 
Dd DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

/ 97688 COMPAÑIA CONSTRUEDIS S.A. 

97711 ELIAMO SOCIEDAD LIMITADA 

97713 ARTECCO $. A. 

97724 TORYARE S.A. 

97137 ALFACONSTRUCCIONES S.A. 

97788 CONSUNALSE S.A. 

97799 DIARMALAD S.A. 

97803 CROSTATA S.A. 

97828 CAMIPROM S.A. 

97858 NASTRO S.A. 

97864 ZM LOGISTIKA S.A. 

97907 COMPAÑIA CONSTRUCTORA V.E.V, S.A. 

97921 CENITCONSTRUCCIONES CIA.LTDA. 

97928 WSL / WORLD SHIPPING LINE S.A. 

97957 VENALUVID S.A. 

97975 VIRALMAC S.A. 

97985 GLOBALBIAN S.A. 

98013 JOSE CARTELLONE CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. HIDALGO HIDALGO S.A. 

98076 CITYMALL S.A. 

98108 CORPZEDEK S.A. 

98120 ASILIS S.A. 

98132 JARACONSTRU S.A. 

98165 QUALITYEVENTS S.A. 

INMOSANCOIN INMOBILIARIA SAN ANDRES COMERCIO E INDUSTRIA SOCIEDAD 
98180 ANONIMA 

98213 SALINAS FANTASTIC TOUR S.A. SALINASFT 

98247 KEIBUN S.A. 

98258 CONSTRUCSEBASTIAN $. A. 

98261 TELES.CONSTRU S.A. 

98298 CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y EJECUCIONES S.Q.D. S.A. 

98305 INMOBILIARIA LAMBDA CRUCIS S.A. 

98323 VITMEXCORP S.A. 

98394 GABALAT S.A. 

98410 CORPORACION DE IMPRESOS ECUATORIANOS CITIESCORPO S.A. 

COMPAÑIA METROPOLITANA DE CONSTRUCCIONES ECUADOR S.A. 

98415 METROCONSULTING COMPANY 

98433 GRACUZZI S.A. 

98453 WALMARKSA S.A. 

98468 REALEDSA S.A. 

98591 COTEMAC S.A. 

Y 98612 GOTAPLUS S.A. 

1/7 
  

  
  Página 4  



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

/ 98667  |MAKALDY S.A. 
98736  |BLACKILS.A. 
98967  |NALERIS.A, 
99299  |INMOBILIARIA RIVSA S.A. 
99329  |DASAULSAA. 
99396  |CONSTRUGUAYASS.A. 
99416  |VANCERS.A. 
99595 — [INMOBILIARIA KLE-MAR S.A. 
99640  |GIRARDOTS.A. 
99645  |DELMONTS.A. 
99666  |TRITNES.A. 
99700  [SANTANELO S.A. 
99713 — |RICRANS.A. 
99725  |BYMYLS.A, 

/ 99790  |BELENVERS.A. 
99827  |DYDARIS.A. 
100131 [WIFCORPS.A. 
100239 |ESTRUCTURAS Y DISEÑOS ESTRUCDIS S.A, 
100303 — |TIBESEIS S.A. 
100372 [GRENGUSS.A. 
100488  |FORTIPLASTS.A. 
100594  |GUASTALLAS.A. 
100610 |SOLEMTIS.A. 
100615 | GIUCERIO S.A. 
100686  |BASTISSI S.A. 
100767  |TAPEZARIS.A. 
100821 [BANEDATAS.A. 
100861 | ANTIFIDIS S.A. 
100945 | CENTRO COMERCIAL MAGT CIA. LTDA. 
101075  [RISORCORP S.A. 
101201 | AGRICOLA E INMOBILIARIA FENIMOR S.A, 
101211 | FAIRASULS.A. 
101332 | ANGERONAS.A. 
101506  |BASEROLS.A. 
101507 |DARFENSAS.A. 
101622  |VILEMPERAS.A. 
101637 — | INMOBILIARIA NEW YORK REALTY S.A. INEWSA 
101777 |ATZELYS.A. 
101894 | VIANAS.A. 
102146  |CIBERYAS.A. 

/ 102255  |PRETIMAR S.A.       
A Página 5 

 



SUPERINTENDENCIA t 
há DE COMPAÑÍAS : 

102568 | HIERROS Y HORMIGONES FERMIGON S.A. 

102672  |CONSTRUCTORA FERRETTI CM S.A. 

102751  |RITASERVICE S.A, 

102756 |AUTOMOTRIZ NOBOA S.A. 

102787  ¡ANDALISE S.A. 

102813  |COMMUTRAVEL CIA. LTDA. 

102888  |AJELCORP S.A. 

102948  |FAVELPRIS.A. 

102966  |SANFAVEL S.A, 

102968  |IMPORTADORA MORMAR S.A, 

103169  |ALBACEL S.A. 

103351  |BELYIS.A. 

103361  |BURGOS PEÑA SOCIEDAD ANONIMA BURPESA 

103383  |RAFILSA S.A. 

103437  |MECBALS.A. 

103472  |HIDALVIC. LTDA. 

103624 |TUSOLS.A, 

103664  |ZIARALS.A. 

1038683  |FABULS.A. TOUR EXPRESS 

103871  |NERVETOL S.A. 

103916 | ANGAMIEL S.A. 

103974  |AQUACOSTA S.A, 

103976  |DUDAMEL S.A. 

104013 _|DISCOLTILSA S.A, 

104060  |ONILSA S.A. 

104205 | INMOPIRA INMOBILIARIA PIRAMIDE CIA. LTDA. 

104223  |ARAKS.A. 

104228  |ELECTROCELSA S.A, 

104305 | ANDYLSA S.A. 

104322  |SEFORINS.A. 

104545  |SPIWIS.A. 

104872  |CRISTAESTAR S.A. 

104880  |GINPILS.A. 

104942  |FARVITAS.A. 

105045  |LEOJHS.A. 

105072  |VERLIZA S.A. 

105082  |AGRICOLA DEL VALLE S.A. AGRIVALLE 

105083  |COMERCIALIZACION, IMPORTACION, EXPORTACION MOESES EXIMOS S.A. 

105093 | TERRAPOLIS S.A. 

105101  |EMATALS.A. 

105117  |INMOCOMCEL S.A. 

Gl Página 6 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

      
o



  

MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

105175 | CONSTRULION S.A. 

105235  |MICROCOSTA S.A. 

105371  |LAMPTECS.A. 

105428 —_|¡GIRALDENTE S.A. 

105457 —|LITSYDISS.A. 

105461  |OSMAPA CONSTRUCCIONES OSLOMAP S.A. 

105502  ¡INMOHUAQ S.A. 

105518  |¡OLCOMPANY S.A. 

105519 —|ORLOKS.A. 

105582  |FURIXSA S.A. 

105603 | CONSTRUCCIONES VELIZ - ANDRADE 8. CARBONERO (CONSTVELANDRA S.A.) 

105606 |BIOSCOS S.A. 

105649 —¡RINZALS.A. 

105785 — |SILRIC S.A. 

105791 | ISGEN SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

105876  |BERSTENCORP S.A. 

105882  |INMOBILIARIA ADNIL S.A. 

105928  |INMOBILIARIA ENRIMADA S.A. 

105934 | MENNIR S.A. 

105938 _|PRAINTO S.A. 

106015 |CORPGELS.A. 

106179  |DIGITELSA S.A. 

106220 | INMOBILIARIA HORIZONTE INMOHORIZONTE, S.A. 

106251  |TILPRIA S.A. 

106547  |BOTOPAL S.A. 

106571 - | ANGAR, ANGEL GARCIA S.A. 

106585  |SANDLER S.A. 

106732 | MOSAICO ECUATORIANO S.A. (ECUAMOSAICO) 

106745 |SINMORS.A. 

106784 | FEWZ2ICORP S.A. 

106878 | TECHNORENT S.A. 

107004  |ORBETELO S.A. 

107158  |LATIS.A. 

107178  |KINTEKS.A. 

107190  |BRELDIS.A. 

107227  |PREDIAL EDCLASA S.A. 

107408  |EDUCENTRO S.A. 

107511 | INMOBILIARIA ARIAS PICO S.A. 

107573  |GENEVAWATCH S.A. 

107631  |POLQUE S.A. 

107654 |BRITISH MOTORS S.A. BRITMOTOR 
  

A e A Página Y 

 



  

SUPERINTENDENCIA » 
4 DE COMPAÑÍAS : 

107784  |POLIPRINTS.A. 
107832 | HILOGIE S.A. 
107873 | ONPACKS.A. 
108266 | AGENCIA DE VIAJES ALOHA TRAVEL S.A. 
108288  |TRAVELCLUB S.A. 
108315 + | TECNOLOGIA EN OBRAS CIVILES S.A. ( TECNOCIV ) 
108359 _|VIDUKA S.A. 
108360 _ | MAILLING S.A. 
108379  |PALLASCORP S.A. 
108470 |EMEYCS.A. 
108549 | INMOBILIARIA PAUROVAL S.A. 
108550 | BANRIANO S.A. 
108582  |CAVIGNAS.A. 
108694 _ | MANVERSIO S.A. 
108834 _ | RORISIS.A. 
109000 |TAREMSIS.A. 
109014  |TEKENS.A. 
109230 [HILBACKS.A. 
109346  |HAVIALS.A. 
109400  |FLOCKARTS.A. 
109420  |TRICSAS.A. 
109558  |FRULANS.A. 
109567  |SWEETGOLD S.A. 
109625  |EXEATSA. 
109690 _ | BELJARIS.A. 
109694  |MOLISTERS.A. 
109733 |LORZASA. 
109757 | DISCORCARS.A. 
109770 |GEGRANS.A, 
110095 | ASTIMARSA S.A. 
110270  |COTROZZIS.A. 
110345  |RIALUTS.A. 
110446  |CONSTRULIDER S.A. 
110520  |FASTECHS.A. 
110549 _|FORASBAS S.A. 
110550 |ERDOSA S.A. 

Y 110655 _[TivOS.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

    ee Página 8  



  

MD SUPERINTENDENCIA 
ID=4 Di: ComPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 

presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diarto de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá dectararlas disueltas y ordenar su hquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes, 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 4 MAR 2014 

| PuutoW” 
' NN 

sed tal “GU 

AB. MARTHA C A GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

/ 

   

A 
MGM/CBA,- 

  

TT Página 9


